94  diário oficial Nº 34.659 Quinta-feira, 05 DE AGOSTO DE 2021

razão Social: METTa iNTEGradora EMPrESa-EScola SociEdadE SiMPlES lTda
logradouro: avenida carlos Gomes, nº 2012, sala 602 – auxiliadora
cEP: 90480-002
Uf: rS – Porto alegre
dados do responsável pela Parte: Gustavo avila
ordENador rESPoNSáVEl:
Nome: clay anderson Nunes chagas

Protocolo: 688359
.

sUPriMeNto de FUNdo
.

sUPriMeNto de FUNdo
Portaria N° 1445/2021, de 04 de aGosto de 2021.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data do pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
cargo: coordENador dE caMPUS dE iNTErioriZ
Nome: SHEYla Mara SilVa dE oliVEira
Matrícula funcional: 54196165/ 3
Valor: r$ 3.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8868
fonte: 0102
339030_ r$ 3.000,00
ordenador responsável
carloS JoSE caPEla BiSPo
Pró - reitor de Gestão e Planejamento.

Protocolo: 688334
sUPriMeNto de FUNdo
Portaria N° 1422/2021, de 04 de aGosto de 2021.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data do pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
cargo: aGENTE adMiNiSTraTiVo c
Nome: GiSElE frEirE faraoN
Matrícula funcional: 57209657/ 1
Valor: r$ 3.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8868
fonte: 0102
339030_ r$ 3.000,00
PorTaria N° 1423/2021, dE 04 dE aGoSTo dE 2021.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data do pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
cargo: MoToriSTa
Nome: EdiMilSoN MiraNda alVES
Matrícula funcional: 5898990/ 1
Valor: r$ 3.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8868
fonte: 0102
339030_ r$ 2.000,00
339039_ r$ 1.000,00
Portaria N° 1424/2021, de 04 de aGosto de 2021.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data do pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
cargo: coordENador dE caMPUS dE iNTErioriZ
Nome: NEliVElToN GoMES doS SaNToS
Matrícula funcional: 57234919/ 1
Valor: r$ 3.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8868
fonte: 0102
339030_ r$ 2.900,00
339039_ r$ 100,00
Portaria N° 1425/2021, de 04 de aGosto de 2021.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data do pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
cargo: coordENador adMiNiSTraTiVo dE caMPUS
Nome: aNa criSTiNa cUNHa MENdoNca SiMaS
Matrícula funcional: 5522609/ 5
Valor: r$ 3.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8868
fonte: 0102
339030_ r$ 3.000,00
ordenador responsável
carloS JoSE caPEla BiSPo
Pró - reitor de Gestão e Planejamento

Protocolo: 688319
..

secretaria de estado de
assistÊNcia sociaL,
traBaLHo, eMPreGo e reNda

.

.

LiceNÇa PrÊMio
.

Portaria Nº 630/2021 - daF/seaster
o SEcrETário dE ESTado dE aSSiSTÊNcia Social, TraBalHo, EMPrEGo E
rENda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do decreto de
01 de janeiro de 2019, publicado no doE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
ProcESSo: 2021/555562
r E S o l V E:
coNcEdEr, 30 (trinta) dias de licença Prêmio no período de 01/09/2021 a
30/09/2021, correspondente ao triênio de 18/03/2014 a 17/03/2017, para
a servidora, liTYaNE aliNE NUNES diNiZ, Matrícula nº 5911792/1, car-
Go: assistente administrativo, lotada na SEaSTEr.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda em,

02 de agosto de 2021.
iNocENcio rENaTo GaSPariM
Secretário de Estado assistência Social Trabalho, Emprego e renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 688137
..

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

coNtrato
.

contrato administrativo Nº 24/2021-FasePa;
Processo: 2021/397485;
PreGÃo eLetrÔNico Nº 10/2021;
ParEcEr JUridico N° 149/2021-ProJUr;
forUM: BElÉM/Pa;
oBJETo: contratação de empresa especializada em limpeza, conservação e
higienização de bens móveis e imóveis, para atender as necessidades das
unidades operacionais da fasepa de Belém e região metropolitana, Marabá
e Santarém, pelo período de 12 meses;
Valor global: r$ 3.013.364,76 (três milhões e treze mil e trezentos e ses-
senta e quatro reais e setenta e seis centavos);
assinatura: 04 de agosto de 2021; Vigência: 04/08/2021 a 03/08/2022;
dotação orçamentária: Gestão/Unidade: 68201; fonte: 0101; Programa
de Trabalho: 08.122.1297.8338 / 08.243.1505.8392 / 8.243.1505.8393 /
08.243.1505.8394 / 08.243.1505.8864; Elemento de despesa: 339037;
Partes: faSEPa e liMPar liMPEZa E coNSErVaÇÃo lTda, cNPJ nº
08.775.721/0001-85;
ordenador responsável: lUiZ cElSo da SilVa /Presidente da faSEPa.

Protocolo: 688238
..

aViso de LicitaÇÃo
.

Processo n° 2021/ 524654
objeto: aQUiSiÇÃo dE MaTErial PErMaNENTE – ElETrodoMÉSTicoS, pelo
período de 12 meses, para atender as necessidades das Unidades operacionais
da faSEPa de Belém e região Metropolitana, Marabá e Santarém conforme es-
pecificações e definições mínimas constantes no Termo de Referência, Anexo I.
Entrega do edital: Junto aos sites www.compraspara.pa.gov.br (http://www.
compraspara.pa.gov.br/); www.fasepa.pa.gov.br (http://www.fasepa.pa.gov.
br/) e www.gov.br/compras (http://www.gov.br/compras) (UaSG 925609)
local de abertura: Junto ao site www.gov.br/compras (http://www.gov.br/
compras) (UaSG 925609)
data de abertura: 18 de agosto de 2021, às 10h00min (Horário de Brasília).
Pregoeiro Oficial: Emmanoel H. G. Santos
ordenador de despesas: luiz celso da Silva

Protocolo: 688363
..

FÉrias
.

Portaria N°567/2021-daF/GrH de 02 de agosto  de 2021
coNcEdEr,de acordo com o art.74 da lei 5.810,de 24.01.94,30(trinta)
dias de férias consecutivos,aos servidores abaixo relacionados:

adimilson Barreto assunção 20/21 15/09/2021 14/10/2021
aelson de Jesus Martins 20/21 08/09/2021 07/10/2021

afonso aurino conceição araujo 19/20 01/09/2021 30/09/2021
alexandre da Silva e Silva 19/20 01/09/2021 30/09/2021

alexandrina Tereza Thomaz Santiago 20/21 08/09/2021 07/10/2021
altemar Santos da Silva 20/21 01/09/2021 30/09/2021

amanda carolina Santos de oliveira 20/21 01/09/2021 30/09/2021
ana Kelly Pantoja 20/21 01/09/2021 30/09/2021

andre Jimenes Malcher de oliveira 20/21 09/09/2021 08/10/2021
andre luis araujo dos Santos 20/21 01/09/2021 30/09/2021

andrei figueiredo Barbosa 20/21 01/09/2021 30/09/2021
antonio Jocinelson almeida de Sousa 20/21 01/09/2021 30/09/2021

antonio Nei Vieira lima 20/21 01/09/2021 30/09/2021
Bejamito campelo Brito 20/21 01/09/2021 30/09/2021

Brenda de amorim Bastos 20/21 01/09/2021 30/09/2021
carlos augusto Bulhoes da Silva 20/21 01/09/2021 30/09/2021
carlos Evandro Moraes  Palheta 20/21 15/09/2021 14/10/2021

cibele Vasco Santos 20/21 01/09/2021 30/09/2021
claudenisse Silva de freitas 20/21 01/09/2021 30/09/2021

cristiano Marcelo da costa Moreira 20/21 01/09/2021 30/09/2021
Cristophe Riker Pinheiro 20/21 01/09/2021 30/09/2021

daniela de Jesus Mota Yasunaga 20/21 01/09/2021 30/09/2021
dainara carvalho de Sousa 20/21 01/09/2021 30/09/2021

darlen Wilson ferreira Silva 19/20 01/09/2021 30/09/2021

dellivio castro Sacramento 20/21 01/09/2021 30/09/2021

denilson oliveira da Silva 20/21 03/09/2021 02/10/2021